

## Na rozkaz okupantów amerykańskich policja francuska aresztowała Andre Stila redaktora naczelnego „Humanite“

### Demonstracje protestacyjne w Paryżu

(f) PARYŻ (PAP). W niedzielę, dnia 25 bm. policja francuska aresztowała bezprawnie naczelnego redaktora dziennika „Humanite“, Andre Stila, za opublikowanie artykułu, wyrażającego protest z powodu przybycia generała-truciciela Ridgwaya do Francji.

Wiadomość o aresztowaniu Stila rozszalała się lotem błyskawicy po Paryżu i po innych miastach Francji, wywołując fale głębokiego oburzenia i wzywając protesty przeciwko przybyciu Ridgwaya do Francji.

W dzielnicach robotniczych Paryża doszło do demonstracji protestacyjnych. Demonstranci nieśli transparenty głoszące: „Zwolnić natchemistę laureata Nagrody Stalinowskiej! członka KC Francuskiej Partii Komunistycznej — Andre Stila“.

Poniżej podajemy treść artykułu Stila, który wywołał wściekłość ambasady amerykańskiej w Paryżu i kierownictwa sztabu atlantyckiego.

Andre Stil pisał na łamach „Humanite“, że wielki plan batalii politycznej, opracowany przez prefekta w myśl instrukcji Ridgwaya, nie zdołał słumić demonstracji ludu Paryża.

Prefekt Baylot — stwierdził Stil — zbytnio przechwalał się w Waszyngtonie. Ridgway wyrażał przedwcześnie przekonanie, że demonstracje przeciwko niemu nie powiodą się. Lud widzi, że mur pałec gumowych i karabinów policyjnych, za którym barykadują się nowi kolaboranci — kapitaliści francuscy, jest murem, który można oba-

W jakimkolwiek kraju stanęła stopa żołnaka amerykańskiego imperializmu, tam panuje krwawy terror, tam podnosi głowę zniecierpliwiony przez ludu faszyzm. To na rozkaz podległego USA zamordowany został Beoljansin. To barbarzyńska soldatesska USA sieje śmierć, zniszczenie, bakterie cholery w Korei. To dla przedłużenia panowania amerykańskiego w Trzecim świecie Lebra zamordował młodego botonika o pokój, Philippa Muellera. To za ich zgodą Sebla chce strzelać do walczących o pokój i chleb włoskich robotników i chłopów. To ich umiundowani bandyci zabili robotnika francuskiego Gadois.

„Dziś dochodzi nas wieść, że wirny sługa imperializmu amerykańskiego — petaniniec Piny kazał aresztować naczelnego redaktora „Humanite“, centralnego organu Francuskiej Partii Komunistycznej, czołowego pisma francuskiego, które na swym standardzie wypowiada hasła obrony wolności i niezawisłości Francji, obrony pokoju. Andre Stil piórem swoim demaskuje zgrabne skutki okupacji amerykańskiej dla Francji. Cała siła swego talentu dał w swej książce, wyróżnionej Nagrodą Stalinowską, wyraz potężnej nienawiści jako żywi francuska klasa robotnicza i najszersze warstwy narodu do amerykańskich okupantów. Nie-

## Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej w komunikacie ogłoszonym 25 maja w Phenjanie donosi, że oddziały armii ludowej w ścisłym współdziałaniu z oddziałami ochotników chińskich prowadzą nadal na wszystkich frontach walki z nacierającymi wojskami nieprzyjaciela na poprzednich pozycjach.

Oddziały artylerii przeciwlotniczej i specjalne oddziały strzelców przeciwlotniczych ze strzelnic 4 samoloty nieprzyjacielskie, które brały udział w bombardowaniu ludności cywilnej.

NOWY JORK (PAP). Jak donoszą z Seulu, przedstawiciel

## Tow. Mao Tse-tung wydał przyjęcie na cześć delegacji ochotników chińskich i narodu koreańskiego

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że 23 maja przewodniczący Centralnego Rządu Ludowego Mao Tse-tung wydał przyjęcie na cześć delegacji chińskich ochotników ludowych i delegacji narodu koreańskiego. Na przyjęciu obecni także byli zastępcy przewodniczącego Centralnego Rządu Ludowego Czu Teh i Lu Szao-tsi oraz premier państwowej rady administracyjnej Czu En-lai. Członkowie delegacji powitali burzliwą owacją ukazanie się na sali Mao Tse-tunga.

## Wybory samorządowe we Włoszech

(f) RZYM (PAP). — W niedzielę 25 bm. odbyły się wybory nowych członków 2689 rad gminnych i miejskich. Włoch południowych, w tym rad miej-

li. Dlatego właśnie kolaboranci tak bardzo potrzebują generała „złotego do wszystkiego“, jakim jest Ridgway. Z tych samych przyczyn, które sprawiają, że naród francuski odmawia udziału w agresji wymierzonej przeciwko ZSRR, nie chce on Ridgwaya. Masy pracujące Francji, walcząc o chleb, niezawisłość i pokój, widzą coraz jaśniejszą oświecającą perspektywę socjalizmu, który również u nas we Francji pomści Komunę Paryską, podobnie jak w Rosji pomściła ją Rewolucja Październikowa.

W niedzielę ukazało się nadzwyczajne wydanie „Humanite“ z wiadomością o aresztowaniu Stila. Dziennik wyzywa robotników, wszystkich republikanów, demokratów, patriotów i obrońców pokoju do potężnej akcji protestacyjnej.

Aresztowanie Stila, zarządzenie o charakterze faszystowskim — stwierdza „Humanite“ — następuje w chwili, w której Ridgway przygotowuje się do przybycia na naszą ziemię, aby przyspieszyć przygotowania do agresywnej wojny. Piny kazał aresztować naszego naczelnego redaktora na rozkaz okupanta. Niedzielną „Ce Soir“ pisze, że naród francuski znajduje dość siły, aby wyrwać Stila z więzienia i wyzwolić Francję.

strudzenie Andre Stil wyznaję Francuzów do nieugiętej walki przeciw nowym kolaborantom, którzy frymcarcem najniższym naszym interesem Francji chciałby z Francuzów uczynić sojuszników zbrodniarzy SS z Oradour w przygotowywaniu przez Amerykanów wojnie przeciw krajom obozu pokoju. Tej jego nieczłonnej postawie bojowników o pokój i niezawisłość swego kraju nie ugodzi Stiloni wybaczyć imperialiści amerykańskiemu i ich slugom z Piny, który nie bacząc na ludność i państwa, które potężnie demonstrują przeciw przybyciu do Francji kata Korei Ridgwaya na nową prowokację odpowiadającą bardziej zdecydowaną walkę przeciw imperializmowi i ich zbrodnicy planom.

„Nie ma takiej siły, która by zdolna była zdławić głos narodu walczącego o swą wolność i pokój.“

sztabu VIII armii USA oświadczył, że na wyspie Kożedo przewidziane są oddziały kanadyjskie i pewna ilość wojsk angielskich i działających w Korei. Batalion żołnierzy ma wzmocnić amerykański 187 pułk spadochroniarzy, skierowany na Kożedo w ubiegłym tygodniu.

## Samolot brytyjski pogwałcił granice powietrzne w NRD

(f) BERLIN (PAP). 18 maja samolot angielski przekroczył granice korytarza powietrznego w rejonie Ludwigslust i przez pewien czas leciał nad NRD.

W związku z tym zastępca szefa sztabu grupy radzieckich wojsk okupacyjnych w Niemczech, generał-major Trusow skierował na ręce zastępcy szefa sztabu brytyjskich wojsk okupacyjnych w Niemczech pismo, którym złożył protest przeciwko przekroczeniu przez samolot angielski granicy korytarza powietrznego i ostrzegł angielskie władze wojskowe przed odpowiedzialnością za konsekwencje takiej działalności.

## Samolot brytyjski pogwałcił granice powietrzne w NRD

(f) BERLIN (PAP). 18 maja samolot angielski przekroczył granice korytarza powietrznego i ostrzegł angielskie władze wojskowe przed odpowiedzialnością za konsekwencje takiej działalności.

## Pracą nad podniesieniem produkcji rolnej i zwiększeniem dostaw towarowych uczczą chłopci Święto Ludowe

Przygotowując się do obchodu Święta Ludowego, pracujący chłopci pragną jak najgłodniej uczcić ten dzień wielkiej mobilizacji wsi do walki o pokój i plan 6-letni. Długofalowi swojemu wysiłki nad wykonaniem zobowiązań długofalowych, podjętych dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta i święta 1 Maja, a także podwyższając dotychczasowe zobowiązania lub podejmując nowe.

Z inicjatywą uczczenia czynienia Święta Ludowego występują koła ZSL, wciągając do realizacji zobowiązań ogół chłopów w tym województwie podejmując się przede wszystkim prace, których wykonanie przyczyni się do zwiększenia plonów, podniesienia hodowli oraz do całkowitego i terminowego wykonania obowiązków wobec Państwa.

Do czynu dla uczczenia Świę-

przewidują również remonty świetlic gromadzkich, naprawy dróg i wykonanie prac melioracyjnych. Chłopi gromady Wilków w pow. namysłowski dla uczczenia Święta Ludowego postanowili wykonać plan sprzedaży mleka w tym miesiącu z nadwyżką 3 tys. litrów.

W woj. olsztyńskim prace dla uczczenia Święta Ludowego podjęto już ponad 100 gromad. Większość podjętych zobowiązań dotyczy prac melioracyjnych i zagospodarowania odłogów. M. in. chłopcy z Wojman w pow. Górowo przeprowadzą konserwację wszystkich urządzeń wodno-melioracyjnych w gromadzie i zdrewnią 65 ha gruntów ornych. Liczne prace dla uczczenia Święta Ludowego wykonują

chłopi pracujący wsi szczyńskiej. W gromadzie Jedlice w pow. pyrzyckim, na odbyłym ostatnio otwartym zebraniu miejscowego koła ZSL, 20 chłopów postanowili uczcić Święto Ludowe dodatkowym zakontraktowaniem po jednym tuczniku na każdego gospodarza.

Gospodarze ze wsi Żurawki w pow. gryfickim zobowiązali się dla uczczenia Święta sprzedać do końca br. 1.200 litrów mleka ponad plan oraz dołożyć wszelkich starań przy pielęgnacji zasiewów, by zwiększyć plony z hektara, m. in. okopowych o 10 q. Chłopi z Pniewa postanowili powiększyć w tym roku stan bydła o 12 sztuk oraz odchowić od własnych macior 150 prosiąt, które będą tuczone na dostawy dla Państwa.

## Precz z Adenauerem i wojennym układem ogólnym!

### Masowe demonstracje i strajki protestacyjne w Niemczech zachodnich

(f) BERLIN (PAP). Z Bonn donoszą, że toczyły się tam w ciągu niedzieli obrady ministrów spraw zagranicznych trzech mocarstw zachodnich — Achesona, Edena i Schumana — z Adenauerem w sprawie militarnego „układu ogólnego“. Zapowiedziano, że układ ten podpisany będzie w poniedziałek.

Agencja ADN przynosi z różnych miast Trizonii liczne wiadomości o masowych demonstracjach i strajkach przeciwko militarystycznemu „układowi ogólnemu“ i na rzecz traktatu pokojowego.

W sobotę przeszedł ulicami Hamburga 10-tysięczny pochód. Wznoszono okrzyki, domagające się ustąpienia rządu Adenauera oraz zawarcia traktatu pokojowego ze zjednoczonymi, demokratycznymi i niezawisłymi Niemcami. Na transparentach widniały napisy: „Precz z Adenauerem i jego układem ogólnym“, „Kto podpisze układ ogólny — przestanie być Niemcem“, „Jedno działanie wszystkich Niemców zapewni pokój“.

W Hanowerze odbył się strajk ostrzegawczy 8 tysięcy robotników zakładów „Hanomag“, w

skórych wystąpili solidarnie z komunistami i innymi towarzyszami pracy.

Obrazy agresorów w Bonn pod osłoną czołgów i policji

W związku z olbrzymią falą protestów, która ogarnia kraj i silnym oburzeniem ludności samej „stolicy“ państwa baskijskiego, przedsięwzięto nadzwyczajne środki ostrożności. Do Bonn skierowane zostały nowe oddziały policji Lehra oraz wojsk amerykańskich i angielskich. Wygląd tego miasta przypomina oblężoną twierdzę. Gmachy, w których toczą się obrady i gdzie mieszkają ministrowie trzech mocarstw zachodnich, otoczone są silnymi kordonami policji i wojsk amerykańskich. Nadeszła również do Bonn znaczna ilość czołgów. Ruch podróży jest ściśle kontrolowany. O podobnych zamysłach donoszą z innych miast Trizonii. W Nadrenii północnej i Westfalii 25.500 policjantów trwa w pogotowiu alarmowym.

„Od pionierów radzieckich — podkreśliła H. Bobińska — winniśmy użyć się pracować, użyć się bawić. Tak jak radzieccy pionierzy, harcerze winni być wszędzie wśród dzieci pierwszymi w nauce, powinni być organizatorami ich zabaw. Polska Ludowa dała nam możliwość i prawo do szczęśliwego życia, z którego w pełni możemy korzystać i to nakładła na Was obowiązek opanowania się, jak najlepszego opanowania wiedzy dla dobra naszej Ludowej Ojczyzny“.

Z kolei przemawiała sekretarz Komitetu Centralnego Komsomolu — Z. Fiodorowa, której zebrane dzieci zgottały burzliwą i serdeczną owację. (Treść przemówienia podajemy na str. 3).

Wnieśliśmy przez Z. Fiodorową na zakończenie przemówienia okrzyki: na cześć młodego pokolenia Polski Ludowej,

## Akademia w Warszawie z okazji 30 rocznicy powstania organizacji radzieckich Pionierów im. Lenina

(d) Z okazji 30 rocznicy powstania w Związku Radzieckim organizacji pionierskiej im. Włodzimierza Lenina odbyła się w dniu 25 bm. w sali Rady Państwa uroczysta akademія zorganizowana przez Zarząd Główny i Zarząd Stołeczny Związku Młodzieży Polskiej.

Na akademii przybyli, serdecznie witani przez zebranych harcerzy warszawskich, minister Oświaty i Wychowania, przewodniczący Zarządu Głównego ZMP tow. W. Matwin, przedstawiciel Komitetu Centralnego PZPR kierownik wydziału oświaty KC PZPR tow. J. Kowalczyk sekretarz Komitetu Warszawskiego PZPR tow. W. Wicha, przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej tow. J. Faruga, oraz literatura autorka książek o radzieckich pionierach H. Bobińska. W uroczystości wzięli również liczny udział rodzice zebranych harcerzy oraz nauczyciele szkół warszawskich.

Do zebranych przemawiała następnie literatka H. Bobińska.

## List uczestników akademii do Prezydenta Bolesława Bieruta

Kochany Towarzyszu Prezydencie! My, harcerze, zebrani na akademii z okazji 30-lecia Pionierów, bratniej organizacji dzieci radzieckich, w tej uroczystej i radosnej chwili zwracamy się do Ciebie. W Tobie widzimy opiekuna i nauczyciela całego narodu i naszej organizacji harcerskiej. Na pamięć uczymy się Twoich słów, które wskazują nam drogę, staramy się je zrozumieć i wypełnić. To Ty powiedziałeś: „Przyjaźń ZSRR, pomoc ZSRR, przykład ZSRR — oto podstawowe źródło naszych zwycięstw“.

## Zalogi kopalni i fabryk walczą o rytmiczne wykonywanie planów

(f) Wytrwała walka o realizację planów trwa w tysiącach zakładów. Wiele produkujących kopalni i fabryk w trosce o realizację planów miesięcznych stara się utrzymać rytmiczność produkcji przede wszystkim przez terminową realizację planu w dniach i dekadach. O wykonaniu planów na II dekadę maja zameldowało wiele produkujących zakładów.

Mówiła ona o życiu pionierów radzieckich, ich nauce i pracy i o ich pięknych osiągnięciach.

„Od pionierów radzieckich — podkreśliła H. Bobińska — winniśmy użyć się pracować, użyć się bawić. Tak jak radzieccy pionierzy, harcerze winni być wszędzie wśród dzieci pierwszymi w nauce, powinni być organizatorami ich zabaw. Polska Ludowa dała nam możliwość i prawo do szczęśliwego życia, z którego w pełni możemy korzystać i to nakładła na Was obowiązek opanowania się, jak najlepszego opanowania wiedzy dla dobra naszej Ludowej Ojczyzny“.

Z kolei przemawiała sekretarz Komitetu Centralnego Komsomolu — Z. Fiodorowa, której zebrane dzieci zgottały burzliwą i serdeczną owację. (Treść przemówienia podajemy na str. 3).

Wnieśliśmy przez Z. Fiodorową na zakończenie przemówienia okrzyki: na cześć młodego pokolenia Polski Ludowej,

## List uczestników akademii do Prezydenta Bolesława Bieruta

My, harcerze, zebrani na akademii z okazji 30-lecia Pionierów, bratniej organizacji dzieci radzieckich, w tej uroczystej i radosnej chwili zwracamy się do Ciebie. W Tobie widzimy opiekuna i nauczyciela całego narodu i naszej organizacji harcerskiej. Na pamięć uczymy się Twoich słów, które wskazują nam drogę, staramy się je zrozumieć i wypełnić. To Ty powiedziałeś: „Przyjaźń ZSRR, pomoc ZSRR, przykład ZSRR — oto podstawowe źródło naszych zwycięstw“.

## Zalogi kopalni i fabryk walczą o rytmiczne wykonywanie planów

(f) Wytrwała walka o realizację planów trwa w tysiącach zakładów. Wiele produkujących kopalni i fabryk w trosce o realizację planów miesięcznych stara się utrzymać rytmiczność produkcji przede wszystkim przez terminową realizację planu w dniach i dekadach. O wykonaniu planów na II dekadę maja zameldowało wiele produkujących zakładów.

## Manifestacja przyjaźni polsko-irancuskiej



W Montreuil pod Paryżem odbyła się uroczystość ofiarowania papierosa Jarostawa Dąbrowskiego francuskiemu muzeum historycznemu. Podczas uroczystości wygłosił przemówienie sekretarz KPF tow. J. Duclos. Po części oficjalnej odbyła się część artystyczna, w której m. in. wystąpiła z polskimi tańcami narodowymi młodzież Polonii Francuskiej

## Odpowiedź rządu ZSRR na noty trzech rządów zachodnich w sprawie Niemiec zamieszczamy na stronie 2-ej

## List uczestników narady cukrowniczej do towarzysza Bolesława Bieruta

(a) Uczestnicy Krajowej Cukrowniczej Narady Produkcyjnej wystosowali do Prezydenta Bolesława Bieruta list następującej treści:

„Drogi Towarzyszu Prezydencie! My, robotnicy cukrowni i rolnicy — plantatorzy, partyjni i bezpartyjni, kobiety i młodzież ZMP-owska, zebrani na Krajowej Cukrowniczej Naradzie Produkcyjnej, podjęliśmy zobowiązania, które zapewnią nam prawo zaopatrzenia w cukier ludności miast i wsi.“

Wykonanie planowanej na ten rok produkcji cukru zwiększy również środki potrzebne naszym krajowi do pokojowego budowania zębów socjalizmu. Każdy dzień naszej pracy na naszych plantacjach i w naszych cukrowniach umacnia w nas świadomość, że codzienny

## Premiera „Powrotu posła“ Niemcewicza w Zakładach Mechanicznych „Ursus“

(f) W dniu 25 bm. robotnicy Zakładów Mechanicznych „Ursus“ przeżyli niezapomniany wieczór. Realizując zobowiązanie podjęte ku czci 60 rocznicy urodzin Prezydenta RP Bolesława Bieruta i święta 1 Maja zespół Teatru Polskiego i Kameralnego wystąpił w tym dniu na scenie klubu fabrycznego z premierą komedii J. U. Niemcewicza „Powrót posła“.

W myśl zawartej ostatnio umowy między teatrem a robotnikami premiera tej sztuki, wystawionej poza planem repertoriowym, zapoczątkowała stałą opiekę kulturalną zespołu Teatru Polskiego i Kameralnego nad Zakładami Mechanicznymi „Ursus“.

Na przedstawienie przybyli witalny gośćmi oklaskami Premier Józef Cyrankiewicz. Obecni byli również przedstawiciele KC PZPR i CRZZ. Przed rozpoczęciem przedstawienia przewodniczący rady miejscowej Teatru Polskiego i Kameralnego — L. Pietraszczyk, złożył Premierowi meldunek o realizacji zobowiązań podjętych przez zespół.

## Spotkanie z młodymi budowniczymi Pałacu Kultury i Nauki

(f) W manifestacji przyjaźni i braterstwa młodzieży polskiej z młodzieżą narodów Związku Radzieckiego zamieniło się spotkanie młodych budowniczych Pałacu Kultury i Nauki z młodymi dziewczętami i chłopcami z Młodzieżowego Domu Kultury w Warszawie. W sali MDK, pięknie udekorowanej fotografiami wspaniałego daru — Pałacu i transparentami, na których widnieją pozdrowienia dla młodzieży radzieckiej — licznie zebrali się 25 bm. młodzi budowniczy Pałacu Kultury i Nauki oraz młodzież warszawskich zakładów pracy i szkół. Długo nie milkiły wznoszone po raz okrzyki na cześć Wiel-

kiego Stalina, Prezydenta Bieruta, Komsomolu i ZMP. Podczas spotkania wystąpiły zespoły recytatorskie, taneczne, chór oraz orkiestra Młodzieżowego Domu Kultury. Radzieccy budowniczy Pałacu serdecznie oklaskiwali występy młodych dziewcząt i chłopców Warszawy.

**DZIŚ W NUMERZE:**  
ALICJA SOŁSKA: Walka o cześć trzeba rozpocząć już dziś  
Dr. D. SHUGAR: Uczni protesty zbrodni  
WŁ. GOŁEBIEWSKI: Od finału bokserskich mistrzostw Polski można było oczekiwać wyższego poziomu







# Życymy dzieciom i młodzieży polskiej nowych sukcesów w nauce i pracy społecznej

## Przemówienie Sekretarza KC Komsomolu - Z. Fiodorowej wygłoszone na akademii w Warszawie z okazji 30 rocznicy powstania organizacji pionierskiej

Drogi dzieci! Młodzi harcerze Polski. Powołacie mi w imieniu pionierów i uczniów Związku Radzieckiego przekazać Wam gorące, pionierskie pozdrowienia. Kilka dni temu kraj nasz obchodził wspaniałe wydarzenie w życiu dzieci radzieckich - 30-lecie organizacji pionierskiej im. Włodzimierza Iljicza Lenina. Tego dnia wielki wódz narodów, troskliwy ojciec, przyjaciel i nauczyciel dzieci radzieckich, towarzyszył Stalin, serdecznie pozdrowił młodych pionierów i leninowców.

30 lat temu, w maju 1922 r. została stworzona w kraju radzieckim organizacja młodych pionierów. Tysiące dzieci szły do swoich oddziałów pionierskich. Narzwały oni siebie młodziem, młodziem robotników i chłopów. Dążyli do tego, by pomóc swoim rodzicom, swoim starszym braciom i siostram w walce o nowe życie, które budowała młoda radziecka republika pod kierownictwem Lenina. A kiedy wielki Lenin umarł, młodzi pionierzy przysięgli na światła pamięci wodza, ucząc się, walczyć i żyć jak żył i walczył Włodzimierz Iljicz. Wówczas organizacja pionierskiej nadano imię drogiego i ukochanego wodza - W. I. Lenina.

Z roku na rok organizacja pionierska, otoczona ojcowiską troską partii, rosła, umacniała się, zdobywała autorytet wśród mas pracujących naszego kraju. Od niewielkich grup i oddziałów do wszechwładzkiej organizacji, jednoczącej w swoich szeregach ponad 19 milionów

dzieci - oto droga pionierskiej organizacji im. Włodzimierza Iljicza Lenina. Miliony dzieci radzieckich przeszły szkołę wychowania w oddziałach pionierskich. Brały one aktywny udział w pracy społecznej, rosły na godnych zaufania następów swoich ojców i starszych braci. Ich troskliwym kierownikiem i wychowawcą był i jest na polecenie partii bolszewickiej, jej wierny pomocnik - leninowski-stalinowski Komsomol. Każdy pionier uważa za swój wielki honor stać się członkiem naszego, pełnego chwały Komsomolu.

Wśród młodych pionierów wychowało się wielu przyszłych bohaterów, którzy wstawili swoją ojczyznę radziecką bohaterstwem pracy i walki. W latach wojny przeciwko okupantom hitlerowskim młodzi pionierzy wykazywali wspaniałe męstwo i odwagę.

Teraz, kiedy cały naród radziecki buduje w swoim kraju komunizm, młodzi pionierzy dążą do tego, by w miarę swoich sił brać udział w tym gigantycznym budownictwie.

Mali obywatele kraju radzieckiego noszący czerwoną chusteczkę, dają przykład w nauce, pracy społecznej i życiu codziennym. „Pionier, to wzór dla wszystkich dzieci” - takie jest pionierskie przysłowienie.

Najważniejszą, czego żąda od pionierów ojczyzna - to uporczywą, wytrwałą naukę, skuteczne opanowanie wiedzy. Radziecki pionierzy z honorem wykonują swój obowiązek wobec ojczyzny.

Młode pokolenie kraju radzieckiego wie, że całe swoje szczęście, radość swego życia ma do zaudyczenia partii komunistycznej, wielkim wodzom Leninowi i Stalinowi. Oto dla naszego pionierzy i pionierki Kraju Socjalizmu w swoich sercach.

Drogi dzieci, 30 lat temu pionierzy radzieckich byli pierwszą na świecie organizacją dzieci mas pracujących. Teraz nastąpiły inne czasy. Młodzi leninowcy mają swych przyjaciół w wielu krajach świata. Mają ich również w Polsce Ludowej.

Zrodzona wiele lat temu przyjaźń między polską i radziecką młodzieżą, umocniła się jak nigdy przedtem, teraz, kiedy wola ludowa Polska buduje swoją jasną, szczęśliwą przyszłość. Ludzie radziecki, młodzież radziecka, pionierzy i uczniowie cieszą się z każdego osiągnięcia narodu polskiego i jego młodzieży w walce o plan 6-letni, w walce o socjalizm. Nasze młode pokolenie, dobrze wie, jak obryzmy możliwości ma przed sobą młodzież polska, polskie dzieci, by móc się uczyć, odpożywać i bawić się. Wszystko to dała Wam władza ludowa, Polska Zjednoczona Partia Robotnicza i Prezydent Bolesław Bierut.

Radziecki pionierzy i uczniowie kończą swe przemówienie sekretarza KC Komsomolu - Zygmułta Staszaka - z życzeniami Wam nowych sukcesów w nauce i w pracy społecznej, życząc Wam byście z honorem spełnili nadzieje narodu polskiego, PZPR i Towarzysza Bieruta.

Radziecki pionierzy i uczniowie kończą swe przemówienie sekretarza KC Komsomolu - Zygmułta Staszaka - z życzeniami Wam nowych sukcesów w nauce i w pracy społecznej, życząc Wam byście z honorem spełnili nadzieje narodu polskiego, PZPR i Towarzysza Bieruta.

Radziecki pionierzy i uczniowie kończą swe przemówienie sekretarza KC Komsomolu - Zygmułta Staszaka - z życzeniami Wam nowych sukcesów w nauce i w pracy społecznej, życząc Wam byście z honorem spełnili nadzieje narodu polskiego, PZPR i Towarzysza Bieruta.

# List uczestników akademii w Warszawie do pionierów Związku Radzieckiego

Drozy i kochani Przyjaciele! My, polscy harcerze, razem z Wami obchodzimy radośnie święto Waszej Pionierskiej Organizacji.

Cieszymy się z Waszych wielkich i pięknych osiągnięć, które są przykładem dla wszystkich dzieci.

Na zbórkach często opowiadamy sobie o Waszej pracy. Pawlik Moroz, Wołodia Dubinin, Zoja i Oleg - to ulubieni bohaterowie wielu naszych drużyn.

Wiemy też dobrze, jak Wy pomagacie nauczycielom w szkole, jak pracujecie dla wielkiego rozkwitu Waszej wielkiej i wspaniałej Ojczyzny.

I my pracujemy dla naszej drogiej Polski Ludowej, bo chcemy, aby dumny był z nas kochany nasz Opiekun i Przyjaciel, Prezydent Bolesław Bierut.

Wasz przykład pomaga nam uczyć się coraz lepiej, interesując prowadzić zbórki i pomagać rodzicom.

Ale nie tylko w pracy wzorujemy się na Was. Radośnie śpiewamy w drużynach harcerskich piosenki pionierskie, bawimy się i radujemy tak jak Wy.

Piosenka, tańcem i harcerskim czynem powitamy 22 lipca Złoty Młodych Przdowników - budowniczych Polski Ludowej.

W dniach trzydziestolecia sławnej Organizacji Młodych Pionierów Leninowców przesyłamy Wam gorące i braterskie pozdrowienia. Życzymy z całego serca dalszych, coraz lepszych wyników w nauce i pracy dla wielkiego Kraju Radzieckiego i w naszej wspólnej walce o pokój.

Niech żyje przyjaźń dzieci polskich i radzieckich! Niech żyje najlepszy Przyjaciel i Opiekun wszystkich dzieci świata - Towarzysz Józef Stalin!

Przed Złotem Młodych Przdowników Młodzi budowniczo „Jaworzna” i „Wierzbicy” skracają terminy robót

Cenne zobowiązania młodzieży wiejskiej

(f) Z każdym dniem zbiera fala zobowiązań młodzieży na cześć Złota Młodych Przdowników - budowniczych Polski Ludowej. Do szlachetnej rywalizacji włącza się coraz więcej zespołów młodych robotników.

Pod hasłem „Przyspieszamy budowę naszej siłowni, damy więcej energii elektrycznej Ojczyźnie” - stanęło już do czynu złotych 300 młodych budowniczych wielkiej inwestycji planu 6-letniego - siłowni Jaworzno II. 264 procent normy - oto zadanie, jakie nakreśliła sobie do wykonania w dniach przedzłotowych produkująca ZMP-owska Brygada montażowa Siłowni Stodolnego.

Brygada Stodolnego rzuciła wzywaniem do rywalizacji ZMP-owskiemu zespołowi Stanisława Kiełbaso z bratniej siłowni Jaworzno I.

Sześciu młodych monterów z siłowni Jaworzno I, tworzących brygadę pod kierownictwem Zygmułta Staszaka, wzywano pozostałe zespoły młodych elektryków do współzawodnictwa o tytuł najlepszej brygady. Brygada Staszaka postanowiła ukończyć o 300 godzin wcześniej łamacz węgla, który obecnie montuje.

Wielu młodych budowniczych cementowni „Wierzbica” podejmuje zobowiązania, polegające na skróceniu wyznaczonych im terminów ukończenia robót. Brygada młodych ciekie kierownikiem jest Stanisław Skrzek postanowiła skrócić czas robót cieleskich z przewidzianych harmonogramem 500 roboczogodzin na 315. Brygady betonarskie, cieleskie i zbrojarskie, pracujące przy budowie komór kurzowych zobowiązały się wykonać swe zadania na 2 dni przed terminem.

Coraz więcej zobowiązań podejmuje młodzież wiejska. Z

szkim czynem powitamy 22 lipca Złoty Młodych Przdowników - budowniczych Polski Ludowej.

W dniach trzydziestolecia sławnej Organizacji Młodych Pionierów Leninowców przesyłamy Wam gorące i braterskie pozdrowienia. Życzymy z całego serca dalszych, coraz lepszych wyników w nauce i pracy dla wielkiego Kraju Radzieckiego i w naszej wspólnej walce o pokój.

Niech żyje przyjaźń dzieci polskich i radzieckich! Niech żyje najlepszy Przyjaciel i Opiekun wszystkich dzieci świata - Towarzysz Józef Stalin!

Przed Złotem Młodych Przdowników Młodzi budowniczo „Jaworzna” i „Wierzbicy” skracają terminy robót

Cenne zobowiązania młodzieży wiejskiej

(f) Z każdym dniem zbiera fala zobowiązań młodzieży na cześć Złota Młodych Przdowników - budowniczych Polski Ludowej. Do szlachetnej rywalizacji włącza się coraz więcej zespołów młodych robotników.

Pod hasłem „Przyspieszamy budowę naszej siłowni, damy więcej energii elektrycznej Ojczyźnie” - stanęło już do czynu złotych 300 młodych budowniczych wielkiej inwestycji planu 6-letniego - siłowni Jaworzno II. 264 procent normy - oto zadanie, jakie nakreśliła sobie do wykonania w dniach przedzłotowych produkująca ZMP-owska Brygada montażowa Siłowni Stodolnego.

Brygada Stodolnego rzuciła wzywaniem do rywalizacji ZMP-owskiemu zespołowi Stanisława Kiełbaso z bratniej siłowni Jaworzno I.

Sześciu młodych monterów z siłowni Jaworzno I, tworzących brygadę pod kierownictwem Zygmułta Staszaka, wzywano pozostałe zespoły młodych elektryków do współzawodnictwa o tytuł najlepszej brygady. Brygada Staszaka postanowiła ukończyć o 300 godzin wcześniej łamacz węgla, który obecnie montuje.

Wielu młodych budowniczych cementowni „Wierzbica” podejmuje zobowiązania, polegające na skróceniu wyznaczonych im terminów ukończenia robót. Brygada młodych ciekie kierownikiem jest Stanisław Skrzek postanowiła skrócić czas robót cieleskich z przewidzianych harmonogramem 500 roboczogodzin na 315. Brygady betonarskie, cieleskie i zbrojarskie, pracujące przy budowie komór kurzowych zobowiązały się wykonać swe zadania na 2 dni przed terminem.

Coraz więcej zobowiązań podejmuje młodzież wiejska. Z

Opinia publiczna jest dziś świadkiem zbrodniczego eksperymentu: amerykańscy imperialiści przekształcają Koreę w wielkie laboratorium, mające na celu wypróbowanie na ludziach ostatnich „osiągnięć” amerykańskiej maszyny wojennej w dziedzinie wojny bakteriologicznej.

Wojnie tej specjalna odpowiedzialność spada na barki tych uczonych amerykańskich, którzy swe zdobycze naukowe oddają na służbę Pentagonu i Wall Street.

Część uczonych amerykańskich, z pełną świadomością a nawet aprobacją pracuje nad udoskonaleniem nowych i coraz straszliwszych środków zagłady.

Wojnie tej specjalna odpowiedzialność spada na barki tych uczonych amerykańskich, którzy swe zdobycze naukowe oddają na służbę Pentagonu i Wall Street.

Część uczonych amerykańskich, z pełną świadomością a nawet aprobacją pracuje nad udoskonaleniem nowych i coraz straszliwszych środków zagłady.

Wojnie tej specjalna odpowiedzialność spada na barki tych uczonych amerykańskich, którzy swe zdobycze naukowe oddają na służbę Pentagonu i Wall Street.

Część uczonych amerykańskich, z pełną świadomością a nawet aprobacją pracuje nad udoskonaleniem nowych i coraz straszliwszych środków zagłady.

Wojnie tej specjalna odpowiedzialność spada na barki tych uczonych amerykańskich, którzy swe zdobycze naukowe oddają na służbę Pentagonu i Wall Street.

### Na marginesie

## Przygotowania

### WEWNĄTRZ GMACHU

Amerykańska agencja „Associated Press” donosi z Bonn: „W stolicy zachodnich Niemiec trwa ostatnie przygotowania do najbliższej konferencji międzyrządowych jakie dotychczas odbyły się w Bonn... W poniedziałek w sali Rady Związku ma być podpisany układ ogólny. W całym budownictwie kadłuba nie całkiem nowe dekoracje. Wyłożone zostaną szerokie perskie dywany. Ściany pokryte będą kosztownymi gobelinami i dekoracją z kwiatów. Do asystowania w tym akcie państwowym zaproszono 170 Niemców, jako gości honorowych. Na trybunach zarezerwowano miejsca dla 500 korespondentów prasowych. Wiele rozgłośni radiowych będzie nadawało przebieg uroczystości...”

Obraz imponujący. Zobaczymy jednak, jakie przygotowania do tego „aktu państwowego” poczyniono

W Bonn zarządzone pogotowie policyjne. Policja zapoatrzoną jest w motocyple strażackie i broń w celu rozpraszania ew. demonstracji przeciwko podpisanu układu ogólnego. Policja w Bonn otrzymała posiłki z całej Trizonii. Do stolicy Niemiec zachodnich przybyły dodatkowe obliczmy motocyple. Jakawki te okazały się nader

W Bonn zarządzone pogotowie policyjne. Policja zapoatrzoną jest w motocyple strażackie i broń w celu rozpraszania ew. demonstracji przeciwko podpisanu układu ogólnego. Policja w Bonn otrzymała posiłki z całej Trizonii. Do stolicy Niemiec zachodnich przybyły dodatkowe obliczmy motocyple. Jakawki te okazały się nader

W Bonn zarządzone pogotowie policyjne. Policja zapoatrzoną jest w motocyple strażackie i broń w celu rozpraszania ew. demonstracji przeciwko podpisanu układu ogólnego. Policja w Bonn otrzymała posiłki z całej Trizonii. Do stolicy Niemiec zachodnich przybyły dodatkowe obliczmy motocyple. Jakawki te okazały się nader

W Bonn zarządzone pogotowie policyjne. Policja zapoatrzoną jest w motocyple strażackie i broń w celu rozpraszania ew. demonstracji przeciwko podpisanu układu ogólnego. Policja w Bonn otrzymała posiłki z całej Trizonii. Do stolicy Niemiec zachodnich przybyły dodatkowe obliczmy motocyple. Jakawki te okazały się nader

W Bonn zarządzone pogotowie policyjne. Policja zapoatrzoną jest w motocyple strażackie i broń w celu rozpraszania ew. demonstracji przeciwko podpisanu układu ogólnego. Policja w Bonn otrzymała posiłki z całej Trizonii. Do stolicy Niemiec zachodnich przybyły dodatkowe obliczmy motocyple. Jakawki te okazały się nader

W Bonn zarządzone pogotowie policyjne. Policja zapoatrzoną jest w motocyple strażackie i broń w celu rozpraszania ew. demonstracji przeciwko podpisanu układu ogólnego. Policja w Bonn otrzymała posiłki z całej Trizonii. Do stolicy Niemiec zachodnich przybyły dodatkowe obliczmy motocyple. Jakawki te okazały się nader

## Pracujący chłopci zdobywają zawód na budowie „Celwiskozy“

(d) Na nowej budowli planu 6-letniego - Jeleniogórskich Zakładach Włókn Sztucznych „Celwiskoza” setki nowych robotników, rekrutujących się spośród mieszkańców wsi, pracując przy wnoszeniu i montowaniu działów nowopowstałego kombinatu, zdobywa pełne kwalifikacje fachowe w różnych zawodach.

W celu wyszkolenia - spośród załogi budującej kombinat - przyszłych kadr fachowców, niezbędnych po uruchomieniu fabryki, organizowane są dla nowoprzyjętych, a nie posiadających kwalifikacji robotników, liczne kursy zawodowe.

18-letni Leonard Kluj przed roktem przybył do „Celwiskozy” ze wsi Wojciechowo w woj. poznańskim nie posiadając żadnego fachu. Obecnie opanował on już wzdłuż frezera i pracując przy wykonywaniu maszyn zarabia miesięcznie ponad 1.000 złotych.

„Jestem bardzo zadowolony ze swego nowego zawodu - mówi Leonard Kluj. Obecnie moje zarobki pozwoliły mi kupić sobie wiele rzeczy i wystarczają mi również na to, aby od czasu do czasu wysłać paręset złotych rodzicom gospodarującym na wsi.”

Jan Kolodziej dopiero od kilku dni jest robotnikiem w Jeleniogórskiej „Celwiskozy”. Przedtem wraz ze starszym bratem gospodarował na 2,5 ha ziemi we wsi Studzieniec pow. Nisko.

„Zaraz pierwszego dnia - mówi Kolodziej - gdy przyjęto mnie w biurze personalnym otrzymałem skierowanie do hotelu robotniczego. Dobre mi się tu mieszka. Wraz z trzema kolegami zajmujemy własny wygodny pokój. Otrzymałem skierowanie do tuższej stółki, która wydaje mi i dobre posiłki. Zaraz w pierwszym dniu wypłacono mi również 60 zł tytułem załżki.”

Co się robi w wypadku, gdy jeden zakład pokrywa od drugiego transformator na 2 miesiące i „zapomina” o oddaniu, w wyniku czego produkcja nie może ruszyć? W powiecie tczewskim w takim wypadku - jeśli wierzyicielem jest cegielnia, nie się nie robi. Więcej nawet - kierownikowi cegielni Malinowo, który przez dwa miesiące zabiega o zwrot przez górnictwo wypożyczonego jej w okresie martwego sezonu w ramach sąsiedzkiej przysługi transformatora, odpowiadają towarzysze z Komitetu Powiatowego w Tczewie, że „nie są ochronką”.

### To nie sporadyczny wypadek

Taka odpowiedź nie jest bynajmniej przypadkowa. Mówi ona wiele o stosunku do sprawy produkcji cegły w pow. tczewskim.

Tczewskie przedsiębiorstwo przemysłu materiałów budowlanych nie wykonuje planu produkcji ani w surówce, ani w cegle palonej. Plan surówki w kwietniu wykonano w 60 proc., cegły palonej w 26 proc. Na wykonaniu planu ciąży zła praca dwóch cegielni - Malinowa i Kaldowa. W Malinowie obiektywną przeszkodą był brak transformatora i poważne opóźnienie rozpoczęcia produkcji, subiektywną - i to poważną, jest brak znajomości planu przez załogę. Zresztą planu rocznego cegielni nie zna i jej kierownictwo, ponieważ dotychczas plan ten z odległości 18 km - z Tczewa, do cegielni nie dotarł. Podobno wystarczy, kiedy plan za dyrektor przedsiębiorstwa.

Faktem jest, że drobnych, ale hamujących produkcję trudności, jak sprawa transformatora, brak 35 tys. ramek do dachówek, brak 100 kg gwoździ do zbicia starych ramek dachówkowych, nieodbiaranie z cegielni leżących od dawna 45

# Walke o cegle trzeba rozpocząć już dziś

### Alicja Solska

tyś sztuk dachówki (choć równocześnie woj. gdańskie odczuwa poważny jej brak) - cegielnia Malinowo nie umie sama rozwiązać.

W sąsiednim Kaldowie kwiecień przyniósł 87 procent planu. Tu „wąskim gardłem” jest suszarnia. Cegielnia ma dobrze postawioną sztuczną suszarnię o dużej pojemności, ale wgiel dla suszarni Centrala Zbytu Węgla, mimo wyraźnego rozdzielnika, adresuje na te cegielnie, którym on nie jest potrzebny i stamtąd trzeba go dopiero zwozić ciągnikami do Kaldowa.

Mimo jednak trudności z suszeniem cegły, nie pomyślano o przystosowaniu stojącej na dziedzińcu pięknej suszarni dachówek, nie pomyślano o rozebraniu i zuzyciu desek z ogromnej szopy służącej dotychczas jedynie kurom za ochronę przed deszczem.

Czy te trudności są do przezwyciężenia? Oczywiście. Ale towarzysze z cegielni skarżą się, że nie mają w walce o plan i o przezwyciężenie trudności, oparcia ani w Komitecie Powiatowym Partii, ani w Powiatowej Radzie Narodowej, ani w dyrekcji Wojewódzkiego Zarządu Przemysłu Terenowego Budowlanych w Gdańsku.

### Produkcja cegły nie nadąża za budownictwem

W ciągu ostatnich lat budownictwo rozwinięło się w Polsce z prymitywnej, półprzemysłowej gałęzi gospodarki w nowoczesną socjalistyczną przemysł. Wykonanie przez budownictwo powożanych zadań 1952 roku uzależnione jest w dużej mierze od tego, czy we właściwym czasie i w odpowiedniej ilości zostanie ono zaopatrzone w materiały budowlane. Na tym odcinku, zwłaszcza jeśli chodzi o cegle, cement i żelazo są ostat-

nie trudności, które w rezultacie mogą wpłynąć hamująco na rozwój budownictwa. Cegły produkujemy za mało w stosunku do rosnących potrzeb budownictwa, niewykonywane są plany produkcyjne, niewiele robi się, by podnieść jakość produkcji i zmniejszyć ilość odpadów.

Spróbujmy zanalizować sytuację, jaka wytworzyła się na odcinku cegły w pionie, którego produkcja stanowi 60 procent państwowego planu produkcji cegły - w przemysle terenowym, gdzie gospodarzem są rady narodowe, a nadzór ma Ministerstwo Przemysłu Drobniejszego i Rzemiosła.

W pierwszym kwartale br. terenowy przemysł materiałów budowlanych wykonał plan produkcji cegły w 84,7 proc., w kwietniu - w 61 proc. Poważne niewykonanie planu miały województwa: warszawskie, szczecińskie, zielonogórskie, krakowskie i wrocławskie.

Gdzie szukać przyczyn tej niedrogi, a nawet w wielu wypadkach niepokojącej sytuacji? Na niewykonanie planu zaczęły przede wszystkim niewłaściwy stosunek do sprawy produkcji cegły ze strony rad narodowych, które będąc właścicielami gospodarzami terenowymi zapominały o tym, że produkcja cegły to bynajmniej nie zagadnienie uboczne, a sprawa pierwszej wagi dla całego naszego budownictwa, dla całej naszej gospodarki. Rady narodowe wypuściły z pola uwagi działalność Wojewódzkiego Zarządu Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych i terenowych ogniw tego przemysłu, które niedostatecznie przygotowały w ciągu zimy cegielnie do nadchodzącego sezonu

### Podnieść organizację pracy

Cegielnie te, to w ogromnej większości małe, niejednokrotnie prymitywne zakłady, o zacofanych urządzeniach technicznych. Tym więc istotniejszym staje się właściwe wykorzystanie każdej maszyny i urządzenia, stosowanie postępu technicznego, właściwa organizacja pracy i stale podnoszenie wydajności pracy.

Nasze cegielnie jednak nie potrafiły wyjść z zacofanych, chałupniczych metod pracy, nie potrafiły wyczołgać na drogę postępu technicznego, mechanizacji pracy. Oto parę faktów: przy ogólnym braku koparek w Wępnicy (woj. szczecińskie), wzdewieje zalana wodą koparka, a dyr. Markowski powiada, że nie należy się o nią troszczyć, bo to koparka „Centrocementu”. W woj. białostockim stały przez rok „planowo” nieczynne 2 importowane prasy. W woj. krakowskim ilość wykonanych maszynogodzin wyniosła 17 procent, przestoje zaś - 83 procent.

Te wrywkowe przykłady mówią jasno: - rzecz nie w braku maszyn, a w braku troski o nie, o ich właściwe wykorzystanie. Kierownictwa przedsiębiorstw nie zadają sobie trudu, by zanalizować i wyciągnąć wnioski wykorzystania posiadanej parku maszynowego, wskazaćli wydajności pracy i wykonywanie norm przez poszczególne cegielnie. Do zagadnienia wydajności pracy przywiązują dostateczną wagę kierownictwa poszczególnych cegielni, organizacje partyjne ani związkowe, a także dyrekcje przedsiębiorstw.

Sprawozdania z województwa warszawskiego mówią, że przy zatrudnieniu 110 procent, plan

Osiągnięcie decydującej i szybkiej poprawy na odcinku produkcji cegły ma dla naszej gospodarki bardzo poważne znaczenie. Jest to jednak możliwe tylko pod warunkiem, że organizacje partyjne, komitety powiatowe i wojewódzkie PZPR zwrócą na zaniebany dotychczas odcinek pracy w cegielniach więcej uwagi, że zainteresują się, czy rady narodowe udzielały im właściwej pomocy i opieki.

Walka o cegle dla naszego budownictwa musi się zacząć już dziś - na jutro jej odkładać nie wolno.



Elektryfikacja wsi w Albanii. Obecnie przeprowadza się intensywną elektryfikację wsi - uruchomienie będącej obecnie w budowie wielkiej elektrowni wodnej na rzece Mati umożliwi dostarczenie energii elektrycznej wielkiej potęgi kraju. Na zdjęciu: zakładanie instalacji elektrycznej we wsi Robochitisa w Kercicha

# UCZENI PRZECIWKO ZBRODNI

### Dr D. Shugar

laboratoriach śmierci. Wielu spośród nich dobrze rozumie zbrodniczość zamysłów Wall Street, wielu z nich zdaje sobie sprawę, że zadaniami ich jest walka przeciwko polityce imperializmu amerykańskiego, przeciwko wykorzystaniu ich pracy i osiągnięć naukowych do celów niszczenia.

Pięć lat temu Amerykańskie Stowarzyszenie Pracowników Naukowych ogłosiło raport o niebezpieczeństwie, związanym z wojną biologiczną i wzywając ONZ do podjęcia kroków dla zapobieżenia użyciu „broni terroru”.

Polski delegat w Komisji atomowej ONZ podjął inicjatywę przedstawienia wspomnianego raportu Organizacji Narodów Zjednoczonych i on to należał ab pierwszym krokiem był natchmiastowy zakaz używania broni masowej zagłady włączając w to wojnę biologiczną.

Mimo energicznego poparcia przez ZSRR i delegację innych krajów demokratycznych dyskusja nad tą sprawą została zamknięta pod naciskiem amerykańskiej „maszyny do głosowania”. Jasne jest dzisiaj, dlaczego rząd Trumana zapobiegł dyskusji nad wnioskiem amerykańskich uczonych.

Uchwała mikrobiologów

Wielu uczonych z zachodniej Europy, z Anglii i USA przejawia coraz większe zaniepokojenie w związku z użyciem niektórych ich pracy do celów niszczenia. Jaskrawym wyrazem tego zaniepokojenia była m. in. rezolucja przyjęta jednogłośnie

Wielu uczonych z zachodniej Europy, z Anglii i USA przejawia coraz większe zaniepokojenie w związku z użyciem niektórych ich pracy do celów niszczenia. Jaskrawym wyrazem tego zaniepokojenia była m. in. rezolucja przyjęta jednogłośnie

Wielu uczonych z zachodniej Europy, z Anglii i USA przejawia coraz większe zaniepokojenie w związku z użyciem niektórych ich pracy do celów niszczenia. Jaskrawym wyrazem tego zaniepokojenia była m. in. rezolucja przyjęta jednogłośnie

miast, osiedli i innych obiektów... „Nasze badania będą nadal prowadzone tak aby umożliwić nam użycie tej broni w przyszłości o ile to będzie potrzebne”.

O ile to będzie potrzebne! Dzisiaj, w trzy lata po opublikowaniu tego oświadczenia amerykańscy imperialiści zdecydowali, że w obliczu fiaska ich poczynąń wojennych w Korei stało się to potrzebne.

O ile to będzie potrzebne! Dzisiaj, w trzy lata po opublikowaniu tego oświadczenia amerykańscy imperialiści zdecydowali, że w obliczu fiaska ich poczynąń wojennych w Korei stało się to potrzebne.

O ile to będzie potrzebne! Dzisiaj, w trzy lata po opublikowaniu tego oświadczenia amerykańscy imperialiści zdecydowali, że w obliczu fiaska ich poczynąń wojennych w Korei stało się to potrzebne.

O ile to będzie potrzebne! Dzisiaj, w trzy lata po opublikowaniu tego oświadczenia amerykańscy imperialiści zdecydowali, że w obliczu fiaska ich poczynąń wojennych w Korei stało się to potrzebne.

O ile to będzie potrzebne! Dzisiaj, w trzy lata po opublikowaniu tego oświadczenia amerykańscy imperialiści zdecydowali, że w obliczu fiaska ich poczynąń wojennych w Korei stało się to potrzebne.

O ile to będzie potrzebne! Dzisiaj, w trzy lata po opublikowaniu tego oświadczenia amerykańscy imperialiści zdecydowali, że w obliczu fiaska ich poczynąń wojennych w Korei stało się to potrzebne.

O ile to będzie potrzebne! Dzisiaj, w trzy lata po opublikowaniu tego oświadczenia amerykańscy imperialiści zdecydowali, że w obliczu fiaska ich poczynąń wojennych w Korei stało się to potrzebne.

O ile to będzie potrzebne! Dzisiaj, w trzy lata po opublikowaniu tego oświadczenia amerykańscy imperialiści zdecydowali, że w obliczu fiaska ich poczynąń wojennych w Korei stało się to potrzebne.

O ile to będzie potrzebne! Dzisiaj, w trzy lata po opublikowaniu tego oświadczenia amerykańscy imperialiści zdecydowali, że w obliczu fiaska ich poczynąń wojennych w Korei stało się to potrzebne.

nie przez IV Międzynarodowy Kongres Mikrobiologii, który odbył się w Kopenhadze w 1947 roku.

Rezolucja ta stwierdza, że Kongres, w którym uczestniczyło 1200 delegatów ze wszystkich części świata - „uważa barbarzyńskie metody prowadzenia wojny (jak brzo bakteriologicznej) za absolutnie niegodne żadnego cywilizowanego społeczeństwa i wierzy, iż wszyscy mikrobiolodzy świata używają wszystko co leży w ich mocy dla zapobieżenia stosowaniu tych metod”. Zgodnie z doniesieniami „New York Timesa”, „głównymi okłaskami przyjęli wszyscy zebrani rezolucję, odczytana przez przewodniczącego Kongresu, prof. T. M



